
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЕЖИНСКАЯ ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

(МБОУ Ежинская ООШ)
636940 Томская область

Первомайский район 
с« Ежи
ул. Школьная. 7

р-mail: shkolaei! @ mail, ru 
тел/факс 3 2 - 1 - 9 8

20 августа 2022 № 28/1-0

ПРИКАЗ
«О проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023
учебном году»

Во исполнение Распоряжения Департамента общего образования Томской области № 
1275-р от 11.08.2022г. «О проведении Всероссийской олимпиады школьников в Томской области
в 2022-2023 учебном году» и на основании изменений в Положении о проведении школьного 
этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в МБОУ 
Ежинской школы Первомайского района. В целях выявления и развития у обучающихся 
творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, обеспечения 
объективности проведения и оценки результатов олимпиады, создания равных возможностей для 
обучающихся.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников МБОУ 
Ежинской ООШ.

2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в Томской 
области в 2022-2023 учебном году г 5 сентября по Ш ноября 2022 года:
2.1 по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, 
биология, астрономия и физика) на платформе «Сириус» Курсы» по заданиям, 
разработанным Фондом, в установленные сроки, согласно приложению 2;
2.2 по общеобразовательным предметам: география, иностранный язык 
(английский, китайский, немецкий, французский), искусство (мировая 
художественная культура), история, литература, обществознание, основы 
безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физическая 
культура, экология, экономика, по заданиям, разработанным для обучающихся 5-11 
классов (по русскому языку -  для обучающихся 4-11 классов).

3. Сформировать жюри школьного этапа по каждому общеобразовательному 
предмету, кроме предметов, проводимых на платформе «Сириус. Курсы» 
(математика, информатика, химия, биология, астрономия, физика), и утвердить их 
составы, в количестве не менее 5-ти человек, распорядительным актом.

4, Назначить школьных координаторов ВсОШ, предоставить региональному 
оператору данные по координаторам согласно приложению 5 в срок до 5 сентября 
2022 г. на электронную почту PRYQ@mail.ru:

mailto:PRYQ@mail.ru


4.1. Обеспечить заблаговременное информирование руководителей 
образовательных организаций, участников олимпиады и их родителей
(законных представителей) о сроках и местах проведения школьного и 
муниципального этапов по каждому общеобразовательному предмету, а также 
действующем Порядке и утвержденных требованиях к организации и 
проведению школьного и муниципального этапов олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету;

4.2. Утвердить требования к проведению школьного этапа ВсОШ по 6 
предметам (математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика) 
на платформе «Сириус.Курсы», составленные Фондомj

4.3. Своевременно размещать актуальную информацию на официальном сайте 
органа местного самоуправления, осуществляющего управление в сфере 
образования, на сайтах образовательных организаций в соответствии с 
требованиями согласно приложению 6;

Определить квоты победителей и призеров школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету.

5.1. утвердить и опубликовать на официальном сайте органа местного 
самоуправления, осуществляющего управление в сфере образования, рейтинг 
победителей, призеров и участников школьного этапа олимпиады, в том числе 
протоколы жюри по каждому общеобразовательному предмету» в срок не 
позднее 3-х дней после утверждения результатов;

5.2. представить региональному оператору по электронному адресу 
sarvTheya@education.tomsk.ru:

5.3. отчет о проведении школьного и муниципального этапов ВсОШ В 
электронном виде и сканы, заверенные руководителем органа местного 
самоуправления, осуществляющего управление в сфере образования не позднее 
23 декабря 2022 г, (формы предоставления отчета будут направлены 
дополнительно) .

Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком, 
Санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в
общеобразовательных организациях, действующими на момент проведения 
олимпиады, выполнение требований Постановления Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 г. № 16 «Об утверждении 
санитарно-эпидемиологических - правил СП 3.1/2А .3598-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 
детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)»;

6.1. обеспечить возможность участия в школьном этапе ВсОШ всех желающих 
обучающихся из каждой образовательной организации Томской области в 
зависимости от эпидемиологической ситуации или по другим существенным
причинам;

2. создать условия для общественного/независимого наблюдения за проведением 
олимпиады гражданами, аккредитованными в качестве общественных/независимых
наблюдателей (Распоряжение Департамента общего образования Томской области от 
15.01.2021 г. № 41-р «Об утверждении Положения об осуществлении общественного 
наблюдения при проведении процедур оценки качества образования в
образовательных организациях, расположенных на территории Томской области»); 
Победителей и призеров школьного этапов ВСОШ наградить дипломами= 
Почетными грамотами педагогов за подготовку призёров муниципального этана. 
Контроль ш  исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

mailto:sarvTheya@education.tomsk.ru


к*,о, директора ш й

С приказом
« JM »

Мисник М.Н.


